本次交易拟通过发行股份购买资产的方式对烟台冰轮实施重大资产重组， 拟注入资产为冰轮香港

100%股权及办公楼资产。其中冰轮香港拥有的主要资产为顿汉布什控股98.65%的股权，顿汉布什控股主

营业务是生产和销售螺杆式水冷、风冷中央空调机组、离心式水冷机和风机弯管等空调附件产品，冷却塔

等辅助设备，以及中央空调系统设计、生产和安装，是一家具有设计、生产、销售和维修服务完整的空调业

务经营能力和百年机械制造历史的跨国公司，具备较强的盈利能力和行业竞争力。本次交易完成后，烟台

冰轮的产业布局得以完善，资产质量和盈利能力将得到进一步提高，中小股东的利益将得到有效保障。

2、实现冰轮集团优质资产证券化，同时减少上市公司关联交易

本次交易完成后，冰轮集团通过冰轮香港持有的顿汉布什控股将进入上市公司，实现冰轮集团中央

空调业务相关资产证券化，同时由于本次交易前，冰轮集团及下属公司同上市公司之间存在关联交易，如

上市公司租赁冰轮集团办公楼等交易，通过本次交易将冰轮香港、集团办公楼注入上市公司，可减少冰轮

集团同上市公司之间的关联交易，进一步增强上市公司的独立性。

（二）是否拟在未来12个月内继续增持烟台冰轮股份或者处置其已拥有权益的股份

截至本报告书签署之日，信息披露义务人暂无在本次交易完成后未来12个月内继续增持烟台冰轮股

份或处置其已拥有权益之股份的方案计划。

二、信息披露义务人已履行的相关程序及具体时间

（一）已经取得的批准和授权

1、2014年11月23日，冰轮集团召开了董事会会议，审议通过了本次重大资产重组的相关议案。 同日，

冰轮集团召开了股东会，审议通过了本次重大资产重组的相关议案。

2、2014年12月15日，烟台冰轮召开董事会2014年第十次会议（临时会议），审议通过了本次重大资

产重组的相关议案。 本次交易构成关联交易，关联董事李增群、腾飞在董事会进行审议时回避了表决。

3、2014年12月15日，烟台冰轮与冰轮集团签订了《发行股份购买资产附条件生效协议》、《盈利预测

补偿协议》。

4、2015年1月16日，本次重组事项获得山东省人民政府国有资产监督管理委员会批复。

5、2015年1月22日，烟台冰轮召开2015年第一次临时股东大会，审议通过了本次重大资产重组相关

的相关议案。

（二）尚需取得的批准及履行的程序

1、本次重大资产重组尚需山东省商务厅备案

2、本次重大资产重组尚需山东省发展和改革委员会备案

3、本次重大资产重组尚需中国证监会核准

第五节 权益变动方式

一、信息披露义务人持有上市公司股份情况

假设向不超过10名投资者发行股份募集配套资金按最高数量9,737,098股发行， 则本次发行前后，

公司的股本结构变化情况如下：

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量

（

股

）

持股比例 持股数量

（

股

）

持股比例

冰轮集团

94,770,455 24.02% 126,563,512 29.02%

本次认购的其他股东

0 0.00% 9,737,098 2.23%

其他股东

299,826,962 75.98% 299,826,962 68.75%

合计

394,597,417 100% 436,127,572 100.00%

本次发行前，冰轮集团持有本公司94,770,455股股份，占本公司总股本的24.02%，为上市公司控股

股东，其中46,937,686股处于质押状态；本次发行后，冰轮集团将直接持有本公司126,563,512股股份，

占本次交易后公司总股本的比例将视募集配套资金发行股份数而定， 但根据以上测算将不会低于

29.02%，仍为本公司控股股东。 本次发行前后，本公司的实际控制人均为烟台市国资委，实际控制人未发

生变更。

二、本次权益变动协议的主要内容

烟台冰轮与冰轮集团于2014年12月15日签署了附条件生效的发行股份购买资产协议和盈利预测补

偿协议，就本次交易标的资产的交易价格、发行股份的价格和数量、限售期、资产交割、过渡期损益、滚存

未分配利润的安排、税费的承担、各方的声明和保证、本次交易完成后标的公司的运作、协议的生效、业绩

承诺补偿等事项进行了明确约定，主要条款如下：

1、标的资产定价及认购方式

烟台冰轮拟以发行股份的方式收购冰轮香港100%股权、办公楼及其土地使用权。 冰轮香港100%股

权评估值为人民币21,135.94万元；根据京信评报字（2014）第262号《资产评估报告》，办公楼及其对应

的土地使用权的评估值为人民币9,957.67万元。 在此基础上，双方一致同意冰轮香港100%股权交易价格

为人民币21,135.94万元，办公楼及其对应的土地使用权交易价格为人民币9,957.67万元，标的资产的最